11

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 11.01.2023

№ 34-ра
О проведении мероприятий,

посвященных празднованию
80-летия разгрома советскими
войсками немецко-фашистских
войск в Сталинградской битве

Во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 15.07.2022 №457 «О праздновании 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве»:
1.
Утвердить:

1.1.
Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (приложение № 1).

1.2.
План мероприятий, посвященных празднованию 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (приложение № 2).

2.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов
Приложение №1

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 11.01.2023 № 34-ра
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве.
	Золотых А.П.

	заместитель главы города, председатель оргкомитета

	Члены организационного комитета

	Усова Е.А.

	начальник управления по культуре и спорту администрации города

	Букреева М.Ю.

	начальник управления по образованию

	Кулиш О.В.

	начальник отдела по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политики администрации города

Приложение №2

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 11.01.2023 № 34-ра
План мероприятий,
посвященных празднованию 80-летия разгрома советскими войсками
немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Время проведения
	Место

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Урок мужества «Ты выстоял Великий Сталинград»
	февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Пыть-Ях, мкр. 4 «Молодежный», д.10

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурный центр: библиотека-музей»

Центральная городская библиотека
	Начальник управления по культуре и спорту администрации города

Усова Екатерина Анатольевна

тел. 8 (3463) 46-55-17

Директор МАУК «Культурный центр: библиотека-музей»

Белохвостикова Татьяна Александровна

тел. 8 (3463) 45-58-53

	2
	Урок мужества «Великая Победа в Сталинградской битве»

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Пыть-Ях, 3 мкр. «Кедровый», ул. Св. Федорова, д. 23

Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа
	Начальник управления по культуре и спорту администрации города

Усова Екатерина Анатольевна

тел. 8 (3463) 46-55-17

Директор МБУ Спортивная школа Вагин Антон Сергеевич

тел. 8 (3463) 42-43-74

	3
	«Открытый турнир среди мужских команд по волейболу»
	февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г.Пыть-Ях, мкр. 2 «а» «Лесников», ул. Советская, д.1
Муниципальное автономное учреждение «Спортивный комплекс»
	Начальник управления по культуре и спорту администрации города

Усова Екатерина Анатольевна

тел. 8 (3463) 46-55-17
И.о. директора МАУ Спортивный комплекс

Патичева Екатерина Александровна

тел. 8 (3463) 42-94-54

	4
	«Мы помним» тематическая программа, посвященная 80-летию разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Пыть-Ях, 2 «а» мкр. «Лесников», ул. Советская, д. 1

муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр»

городской дом культуры «Россия»
	Начальник управления по культуре и спорту администрации города

Усова Екатерина Анатольевна

тел. 8 (3463) 46-55-17

Директор МАУК «Культурно – досуговый центр»

Чукалова Галина Борисовна

тел. 8 (3463) 46-68-71

	5
	Тематическая выставка «Чтобы помнили про подвиг вечно…» (к 80-летию Великой Победы на Волге)
	январь – февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, мкр. 1 «Центральный», дом 12а

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Начальник управления по культуре и спорту администрации города

Усова Екатерина Анатольевна

тел. 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»

Гладкова Марина Павловна

тел. 8 (3463) 42-21-27

	6
	Внеклассное мероприятие «Здесь Победа свой путь начинала: Сталинградская битва»
	февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, мкр. 1 «Центральный», дом 12а

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Начальник управления по культуре и спорту администрации города

Усова Екатерина Анатольевна

тел. 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»

Гладкова Марина Павловна

тел. 8 (3463) 42-21-27

	7
	Выставка плакатов «Солдатский долг исполнив свято – мы отстояли Сталинград!»
	февраль-март 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, мкр. 1 «Центральный», дом 12а

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Начальник управления по культуре и спорту администрации города

Усова Екатерина Анатольевна

тел. 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»

Гладкова Марина Павловна

тел. 8 (3463) 42-21-27

	8
	Внеклассное мероприятие «Руины раны не таят»: стихи поэтов о Сталинграде
	февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, мкр. 1 «Центральный», дом 12а

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Начальник управления по культуре и спорту администрации города

Усова Екатерина Анатольевна

тел. 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»

Гладкова Марина Павловна

тел. 8 (3463) 42-21-27

	9
	Фотовыставка «И превращался в пепел снег…» Сталинградская битва
	январь – февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, мкр. 1 «Центральный», дом 12а

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Начальник управления по культуре и спорту администрации города

Усова Екатерина Анатольевна

тел. 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»

Гладкова Марина Павловна

тел. 8 (3463) 42-21-27

	10
	Тематический урок «Музыка на фронте» (80-летию Сталинградской битвы посвящается)
	февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, мкр. 1 «Центральный», дом 12а

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Начальник управления по культуре и спорту администрации города

Усова Екатерина Анатольевна

тел. 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»

Гладкова Марина Павловна

тел. 8 (3463) 42-21-27

	11
	«Горячий снег Сталинграда» - торжественный митинг с возложением цветов к памятнику Великой Отечественной войне, посвященный 80-й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве, с участием обучающихся школ г.Пыть-Ях
	февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть-Ях, 2мкр. "Нефтяников» д.5а
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов
	Начальник управления по образованию администрации города
Букреева Марина Юрьевна
тел.: 8 (3463) 46-55-38

Директор МБОУ СОШ № 1 с   углублённым изучением отдельных предметов

Котова Ирина Владимировна

тел.: 8(3463) 42-03-28

	12
	Выставка детских рисунков «Сталинградская битва глазами детей»

	январь-февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть - Ях, микрорайон №

1 «Центральный», улица Первопроходцев, здание 4
Муниципальное автономное образовательное учреждение «Прогимназия»

«Созвездие»
	Начальник управления по образованию администрации города

Букреева Марина Юрьевна

тел.: 8 (3463) 46-55-38
Директор МАОУ «Прогимназия «Созвездие»
тел.: 8(3463) 46-40-93

	13
	«Здесь, на главной высоте России» - виртуальная экскурсия на Мамаев Курган

	февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть - Ях, микрорайон №1 «Центральный», улица Первопроходцев, здание 4

Муниципальное автономное образовательное учреждение «Прогимназия» «Созвездие»
	Начальник управления по образованию администрации города

Букреева Марина Юрьевна

тел.: 8 (3463) 46-55-38

Директор МАОУ «Прогимназия «Созвездие»
Шиндякина Марина Аркадьевна
тел.: 8(3463) 46-40-93

	14
	«Горящий Сталинград», акция
	январь-февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
г.Пыть-Ях, 3мкр. "Кедровый" д. 34а
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	Начальник управления по образованию администрации города

Букреева Марина Юрьевна

тел.: 8 (3463) 46-55-38
Директор МБОУ СОШ № 4
Харитонова Елена Викторовна

тел.: 8 (3463) 42-44-00

	15
	«Сталинград и мужество – неразделимы!»

тематическая программа
	февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

г.Пыть-Ях, 3мкр. "Кедровый" д. 34а

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4
	Начальник управления по образованию администрации города

Букреева Марина Юрьевна

тел.: 8 (3463) 46-55-38

Директор МБОУ СОШ № 4

Харитонова Елена Викторовна

тел.: 8 (3463) 42-44-00

	16
	Тематическая информационная выставка
	Январь-февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

г.Пыть-Ях, 3мкр. "Кедровый" д. 34а

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4
	Начальник управления по образованию администрации города

Букреева Марина Юрьевна

тел.: 8 (3463) 46-55-38

Директор МБОУ СОШ № 4

Харитонова Елена Викторовна

тел.: 8 (3463) 42-44-00

	17
	«От Сталинграда - к великой Победе»

урок патриотического воспитания
	февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

г.Пыть-Ях, 3мкр. "Кедровый" д. 34а

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4
	Начальник управления по образованию администрации города

Букреева Марина Юрьевна

тел.: 8 (3463) 46-55-38

Директор МБОУ СОШ № 4

Харитонова Елена Викторовна

тел.: 8 (3463) 42-44-00

	18
	Торжественный развод для обучающихся кадетских классов с участием представителей «Центра подготовки граждан к военной службе»
	февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
г.Пыть-Ях, 5мкр. "Солнечный" д. 5а
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5
	Начальник управления по образованию администрации города

Букреева Марина Юрьевна

тел.: 8 (3463) 46-55-38
Директор МБОУ СОШ № 5
Хахулина Елена Викторовна

тел.: 8 (3463) 46-50-15

	19
	Час памяти для обучающихся 9-11 классов «Сталинград. 200 дней мужества и стойкости»
	февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
г.Пыть-Ях, 6 мкр. "Пионерный" ул. Магистральная д. 57
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6
	Начальник управления по образованию администрации города

Букреева Марина Юрьевна

тел.: 8 (3463) 46-55-38
Директор МБОУ СОШ № 6
Поштаренко Ольга Григорьевна

тел.: 8(3463) 46-92-62-

	20
	«Сталинградская битва» виртуальный квест
	февраль 2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
г.Пыть-Ях, 2А мкр, ул. Железнодорожная, дом 5.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательная школа-детский сад»
	Начальник управления по образованию администрации города

Букреева Марина Юрьевна

тел.: 8 (3463) 46-55-38
Директор МАОУ «КСОШ-ДС»
Данилов Константин Евгеньевич
тел.:8 (3463) 42-91-81.